



Linda Nektar

**2018. majandusaasta 12 kuu  
tegevusaruanne ja finantstulemused  
(auditeerimata)**

**aruandeaasta algus:** 01.01.2018

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2018

**ärinimi:** aktsiaselts Linda Nektar

**registrikood:** 10211034

**tänava/talu nimi:** Valga mnt

**maja ja korteri number:** 4

**alevik:** Kobela alevik

**vald:** Antsla vald

**maakond:** Võru maakond

**postisihtnumber:** 66407

**telefon:** +372 7855768

**e-posti address:** info@lindanektar.ee

**veebilehe address:** www.lindanektar.ee

**Sisukord**

Ettevõtte lühitutvustus	3
Tegevusaruanne	4
Finantsaruanded	6
Bilanss	6
Kasumiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Omakapitali muutuste aruanne	9
Lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Varud	14
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	15
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	16
Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad	17
Lisa 8 Kasutusrent	18
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	18
Lisa 10 Tingimuslikud kohustised ja varad	19
Lisa 11 Sihtfinantseerimine	19
Lisa 12 Aktsiakapital	19
Lisa 13 Müügitulu	20
Lisa 14 Muud äritulud	20
Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused	20
Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud	21
Lisa 17 Tööjõukulud	21
Lisa 18 Tulumaks	21
Lisa 19 Seotud osapooled	21

## Ettevõtte lühitutvustus

AS Linda Nektar on 1940-ndatel aastatel alguse saanud Eesti ettevõtte, mis toodab õunaveini regionaalsele joogitööstusele. Ettevõtte keskendub pakendamata puuviljaveinide valmistamisele ning tegutseb äriit-ärile mudeli alusel. Ettevõtte tootmine paikneb Baltimaade ja Põhja-Euroopa turgude suhtes logistiliselt soodsas asukohas Lõuna-Eestis.

Mahukad investeeringud uurimis- ja arendustegevustesse on viinud uudse aroomide eemaldamise ning taaskasutamise tehnoloogiani, mille arendamine ja laialdasem kasutuselevõtt koos uutele turgudele laienemisega on järgnevate aastate jooksul peamised tähelepanu keskpunktid.

AS Linda Nektari aktsiad on kauplemisele võetud Nasdaq Balti First North aktsianimekirjas



## Tegevusaruanne

AS Linda Nektar (ettevõtte) 2018. aasta müügitulu oli 2 176 363 eurot ja see vähenes võrreldes 2017. aasta sama perioodiga, 11,65% (12 kuud 2017: 2 463 309 eurot). Eesti turu osakaal müügitulu geograafilises jaotuses langes esimest korda alla 50%, ulatudes 41%-ni (12 kuud 2017: 58%). Müügitulu suurim absoluutne kasv oli Lätis, ulatudes 37%-ni (12 kuud 2017: 21%).

Aruandeaasta kahjum oli 76 537 eurot (12 kuud 2017: kasum: 85 402 eurot). Eesti aktsiisimäärad ja nende mõjud mängivad endiselt olulist rolli, mistõttu peab juhtkond tulemust realistiikuks. Juba 2017.a. aastaaruandes esile toodud aktsiisimõjutuste jätkumist kinnitab ka Eesti Õlletootjate Liit, kelle andmetel suurenes 2018. aastal long-drink`de ja siidrite müük Läti-Eesti piiril 120% võrreldes 2017. aastaga.

Ettevõtte jätkab tööd olemasoleva kliendibaasi (alkohoolsete ja mittealkohoolsete jookide tootjad) mitmekesistamiseks väljaspoole olemasolevat geograafilist piirkonda, uurides samal ajal koostöövõimalusi aromitehnoloogia alal. Kõik see nõuab märkimisväärselt aega. Koostöö strateegilise partneriga Symrise AG jätkub. Euroopa joogitootjad ootavad hetkel ka täiendavat selgust alkohoolsete jookide klassifitseerimise põhimõteteliste suuniste kohta Euroopa Komisjoni poolt. Seda silmas pidades on 2019. aasta müügitulu prognoos 2,2 miljonit eurot (sarnane eelmise aastaga).

Seisuga 31.12.2018 oli AS Linda Nektar varade maht 3 986 785 eurot (31.12.2017: 4 194 991 eurot), mis on vähenenud 4,96% võrreldes 2017. aastaga. Käibevarad moodustasid 1 634 529 eurot ehk 41% kogu varadest (31.12.2017: EUR 1 269 978). Põhivarade maht oli 2 352 256 eurot (31.12.2017: 2 925 013 eurot) ehk 59% bilansimahust. AS Linda Nektar kohustised olid kokku 87 346 eurot (31.12.2017: 100 012 eurot) ning ettevõtte omakapital vähenes 3 899 439 euroni (31.12.2017: 4 094 979 eurot).

Ettevõtte on jätkanud konservatiivset laenupoliitikat ega oma laenukohustusi. Äritegevuse rahavood 2018. aastal olid 313 123 eurot, 2017. aastal 539 712 eurot. Rahavood kokku moodustasid 291 845 eurot võrreldes 2017. aasta negatiivse rahavooga summas 383 023 eurot. Muutus on tingitud põhivarasse suunatud investeeringute märkimisväärselt vähenemisest (tootmisvõimsuse suurendamine on nüüdseks suure osas lõpule viidud) ning ka laekunud toetusest.

2018. aastal investeeriti põhivaradesse 197 787 eurot (12 kuud 2017: 518 306 eurot). Oluline investeering oli tootmisprotsessis päikesepaneelide (87 kW) kasutuselevõtt taastuvenergia allikana. Osa 2018. aastal tehtud investeeringutest või varasemalt alustatud ja 2018. aastal lõpetatud investeeringutest on ellu viidud Põllumajanduse Registre ja Informatsiooni Ametiilt (PRIA) saadud toetuse abil. 2018. aastal sai ettevõtte 313 580 eurot PRIA toetust masinate ja seadmete ostuks ning tootmishoone laienduseks. Toetuse abil soetatud varad on kajastatud netomeetodil ehk toetuse laekumisel on saadud sihtfinantseerimise summad vara soetusmaksumusest maha arvatud. 2018. aasta amortisatsioonikulud olid 452 156 eurot (12 kuud 2017: 435 459 eurot).

2018. aasta 12 kuu arenduskulud olid 18 436 eurot (12 kuud 2017: 23 034 eurot).

2018. aastal maksis ettevõtte dividende summas 126 009 eurot (12 kuud 2017: 299 271 eurot). Aktsionäridele välja makstud dividendide tulumaksukulu oli 31 502 eurot (12 kuud 2017: 74 818 eurot).

31.12.2018 seisuga oli ettevõttes 11 töötajat, 1 juhatuse liiget ja 4 nõukogu liiget. Tööjõukulud (koos maksudega)

2018. aastal olid 322 266 eurot (12 kuud 2017: 325 851 eurot).

**Finantssuhtarvud:**

		2018	2017
Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja = käibevara : lühiajalised kohustised	x	18,71	12,70
Maksevõimekordaja = (käibevara -varud) : lühiajalised kohustised	x	14,98	9,23
Puhas käibekapital = käibevarad - lühiajalised kohustised		1 547 183	1 169 966
Soliidsuskordaja = omakapital : varade maksumus*100	%	97,81	97,62
Puhasrentaablus = puhaskasum : müügitulu*100	%	-3,52	3,47
Võlakordaja = kohustised : kogu passiva	x	0,02	0,02

Kadri Rauba  
Juhatuse esimees

## Finantsaruanded

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	30.06.2018	31.12.2017	30.06.2017	Lisa nr
Varad					
Käibevarad					
Raha	1 012 339	848 124	720 494	689 422	2
Nõuded ja ettemaksed	296 462	404 787	202 220	337 263	3
Varud	325 728	385 246	347 264	325 775	4
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>1 634 529</b>	<b>1 638 157</b>	<b>1 269 978</b>	<b>1 352 460</b>	
Põhivarad					
Nõuded ja ettemaksed	25	25	235	517	3
Materiaalsed põhivarad	2 343 123	2 481 242	2 840 234	2 868 974	6
Immateriaalsed põhivarad	9 108	45 322	84 544	111 271	7
<b>Kokku põhivarad</b>	<b>2 352 256</b>	<b>2 526 589</b>	<b>2 925 013</b>	<b>2 980 762</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>3 986 785</b>	<b>4 164 746</b>	<b>4 194 991</b>	<b>4 333 222</b>	
Kohustised ja omakapital					
Kohustised					
Lühiajalised kohustised					
Võlad ja ettemaksed	87 346	246 788	100 012	206 570	9
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>87 346</b>	<b>246 788</b>	<b>100 012</b>	<b>206 570</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>87 346</b>	<b>246 788</b>	<b>100 012</b>	<b>206 570</b>	
Omakapital					
Aktsiakapital nimiväärtuses	1 575 109	1 575 109	1 575 109	1 575 109	12
Ülekurss	617 517	617 517	617 517	617 517	
Kohustuslik reservkapital	70 672	70 672	66 402	66 402	
Muud reservid	8 809	1 804	1 804	0	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	1 703 869	1 703 869	1 748 745	1 748 745	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-76 537	-51 013	85 402	118 879	
<b>Kokku omakapital</b>	<b>3 899 439</b>	<b>3 917 958</b>	<b>4 094 979</b>	<b>4 126 652</b>	
<b>Kokku kohustised ja omakapital</b>	<b>3 986 785</b>	<b>4 164 746</b>	<b>4 194 991</b>	<b>4 333 222</b>	

**Kasumiaruanne**

(eurodes)

	<b>2018</b>	<b>2018 12 kuud</b>	<b>2017</b>	<b>2017 12 kuud</b>	<b>Lisa nr</b>
Müügitulu	2 176 363	1 084 259	2 463 309	994 011	13
Muud äritulud	15 740	9 777	250	250	14
Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus	4 886	-38 435	40 333	43 190	
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-1 268 696	-594 136	-1 362 934	-592 018	15
Mitmesugused tegevuskulud	-198 903	-99 473	-219 448	-87 328	16
Tööjõukulud	-322 266	-165 894	-325 851	-167 791	17
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-452 156	-221 618	-435 459	-223 823	6,7
Muud ärikulud	-99	-56	-61	-6	
<b>Ärikasum (kahjum)</b>	<b>-45 131</b>	<b>-25 576</b>	<b>160 139</b>	<b>-33 515</b>	
Intressitulud	96	52	81	38	
<b>Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist</b>	<b>-45 035</b>	<b>-25 524</b>	<b>160 220</b>	<b>-33 477</b>	
Tulumaks	-31 502	0	-74 818	0	18
<b>Aruandeaasta kasum (kahjum)</b>	<b>-76 537</b>	<b>-25 524</b>	<b>85 402</b>	<b>-33 477</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2018	2018 12 kuud	2017	2017 12 kuud	Lisa nr
Rahavood äritegevusest					
Ärikasum (kahjum)	-45 131	-25 576	160 139	-33 515	
Korrigeerimised					
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	452 156	221 618	435 459	223 823	6,7
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	0	0	-250	-250	
Muud korrigeerimised	7 805	7 805	1 804	1 804	
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>459 961</b>	<b>229 423</b>	<b>437 013</b>	<b>225 377</b>	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-94 032	108 325	144 591	135 325	
Varude muutus	21 536	59 518	-41 207	-21 489	
Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	2 291	-156 459	-86 006	-111 139	
Makstud ettevõtte tulumaks	-31 502	0	-74 818	0	18
<b>Kokku rahavood äritegevusest</b>	<b>313 123</b>	<b>215 231</b>	<b>539 712</b>	<b>194 559</b>	
Rahavood investeerimistegevusest					
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-212 745	-51 068	-623 795	-163 775	6,7
Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	0	0	250	250	
Laekumised sihtfinantseerimisest	313 580	0	0	0	11
Laekunud intressid	96	52	81	38	
Muud laekumised investeerimistegevusest	3 800	0	0	0	
<b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>	<b>104 731</b>	<b>-51 016</b>	<b>-623 464</b>	<b>-163 487</b>	
Rahavood finantseerimistegevusest					
Makstud dividendid	-126 009	0	-299 271	0	18
<b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>	<b>-126 009</b>	<b>0</b>	<b>-299 271</b>	<b>0</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>291 845</b>	<b>164 215</b>	<b>-383 023</b>	<b>31 072</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	720 494	848 124	1 103 517	689 422	2
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>291 845</b>	<b>164 215</b>	<b>-383 023</b>	<b>31 072</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 012 339	1 012 339	720 494	720 494	2



**Omakapitali muutuste aruanne**

(eurodes)

	Aktsiakapital nimiväärtuses	Ülekurss	Kohustuslik reservkapital	Muud reservid	Jaotamata kasum (kahjum)	Kokku
<b>31.12.2016</b>	<b>1 575 109</b>	<b>617 517</b>	<b>24 819</b>	<b>0</b>	<b>2 089 600</b>	<b>4 307 045</b>
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	0	85 402	85 402
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	0	-299 271	-299 271
Muutused reservides	0	0	41 583	1 804	-41 584	1 803
<b>31.12.2017</b>	<b>1 575 109</b>	<b>617 517</b>	<b>66 402</b>	<b>1 804</b>	<b>1 834 147</b>	<b>4 094 979</b>
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	0	-76 537	-76 537
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	0	-126 009	-126 009
Muutused reservides	0	0	4 270	7 005	-4 269	7 006
<b>31.12.2018</b>	<b>1 575 109</b>	<b>617 517</b>	<b>70 672</b>	<b>8 809</b>	<b>1 627 332</b>	<b>3 899 439</b>

Vastavalt AS Linda Nektar põhikirjale on aktsiakapitali minimaalseks suuruseks 1 200 000 eurot ja maksimaalseks suuruseks 4 800 000 eurot. Aktsia nimiväärtus on 1 euro. Emiteeritud aktsiate arv on 1 575 109.

31.12.2018 seisuga oli AS Linda Nektar 66 aktsionäri (31.12.2017: 62 aktsionäri).

2017. aastal tunnistati kehtetuks AS Linda Nektar üldkoosoleku otsusega 09.04.2015 vastu võetud aktsiaoptsooniprogramm. Samas uuendati ja kinnitati uus aktsiaoptsooniprogramm, mille maht on kuni 3% ettevõtte kogu registreeritud aktsiakapitalist seisuga 07.09.2017. Optsooniprogrammi otstarbeks on ettevõtte juhtorganite liikmete ja võtmetöötajate pikaajaliste huvide ühtlustamine aktsiaseltsi aktsionäride huvidega, ettevõtte töötajaskonna motivatsiooni tõstmine ja aktsiaseltsi finantstulemuste parandamise saavutamine.

2017. aastal sõlmiti AS Linda Nektar nõukogu liikmega aktsiate optsoonileping. Aktsiaoptsoon annab nõukogu liikmele õiguse omandada 5 034 AS Linda Nektar lihtaktsiat. Optsooni omanik peab maksma optsooni realiseerimisel aktsia nominaalväärtuse 1 eurot aktsia kohta ehk 5 034 eurot. Optsoonilepingu kestus on kolm aastat alates lepingu allkirjastamisest, kusjuures optsooni saajal peab optsooni realiseerimiseks olema kestev töösuhe või osalema tegev - ja kõrgema juhtkonna töös terve optsooniperioodi jooksul.

Saadud teenuste õiglane väärtus määratakse lähtudes töötajatele võimaldatud omakapitaliinstrumentide õiglasest väärtusest (turuhinnast) nende võimaldamise kuupäeval. Aktsia turuhinnaks on aktsia sulgemishind Nasdaq First North alternatiivturu kauplemise aruandeperioodi viimasel kuupäeval. Aktsiaoptsoonist 2017. aasta eest 2/36 ja 2018. aasta eest 12/36 on kajastatud tööjõukuluna kasumiaruandes ja omakapitalis reservina.

## Lisad

### Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

#### Üldine informatsioon

AS Linda Nektar 2018. majandusaasta 12 kuu raamatupidamise aruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Ettevõtte kuulub väikeettevõtja kategooriasse. Majandusaasta aruanne on koostatud täismahus vastavalt keskmise suurusega ettevõttele kehtestatud normide järgi.

Raamatupidamise aruanne on koostatud eurodes.

#### Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades.

#### Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Tehingud välisvaluutas kajastatakse tehingupäeva valuutakursi alusel. Aruandes on valuutapõhised monetaarsed kirjed ümber hinnatud bilansi kuupäeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursi järgi. Ümberhindlusest tekkinud tulud ja kulud on kajastatud kasumiaruandes.

Välisvaluuta tehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

#### Nõuded ja ettemaksud

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid, v.a nõudeid teiste kontserni ettevõtete ja sidusettevõtete vastu. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvust tulenevalt võimalik, siis hinnatakse individuaalselt ainult olulisi nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisenä.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

#### Varud

Tooraine ja materjal võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega seotud veo ning teistest otsestest väljaminekutest, mis on vajalikud varude viimiseks

nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Maksumusest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid.

Valmistoodang ja lõpetamata toodang võetakse arvele tootmisomahinnas, mis sisaldab otseseid toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide maksumus), tööjõukulusid kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (tootmishoonete ja -seadmete amortisatsioon, elekter).

Ettevõtte varude soetusmaksumuse kindlaksmääramisel kasutatakse FIFO meetodit.

### **Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad**

Põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 1 000 euro ning kasutuseaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1 000 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutuselevõtmist võimaldavatest väljaminekutest, bilansis on aga kajastatud jääkmaksumuses. Oma tarbeks valmistatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest valmistamisväljaminekutest.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest:

- tootmishooned 15-16 aastat, parenduste puhul 5 aastat
- muud hooned 15-16 aastat, parenduste puhul 5 aastat
- masinad ja seadmed 3-10 aastat
- arvutustehnika 3-5 aastat
- kontorimööbel 3-7 aastat
- transpordivahendid 5 aastat
- tööriistad ja inventar 3-5 aastat
- arvutitarkvara 5 aastat
- muu immateriaalne põhivara 3 aastat Maad ei amortiseerita.

### **Rendid**

Ettevõtte kui rentnik.

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Ettevõtja kui rendileandja.

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarse tuluna.

### **Finantskohustised**

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu

lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.

### **Sihtfinantseerimine**

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema netosoetusmaksumuses s.o vara soetusmaksumuses, millest on

maha arvatud vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimise summa (tasuta saadud vara soetusmaksumus on null). Soetatud vara kajastatakse edaspidi vastavalt juhendile RTJ 5.

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine.

### **Tulud**

Tulude ja kulude arvestamisel on lähtutud tekkepõhisuse printsiibist ja tulude ning kulude vastavuse printsiibist. Kasutatakse kasumiaruande I skeemi.

Müügitulu kajastatakse tekkepõhiselt realiseerimise printsiibi alusel. Kauba müügi puhul on müügitulu tekkimise momendiks kauba omandiõiguse üleminek ostjale.

### **Kulud**

Puhkusetasu kulu on kajastatud kohustuse tekkimise perioodil. Puhkusetasu kohustus korrigeeritakse üks kord aastas - aruandeaasta lõpul. Väljateenitud puhkusetasu kajastatakse kasumiaruandes kuluna ning bilansis on võetud arvele lühiajalise kohustusena töövõtjate ees.

### **Maksustamine**

Vastavalt kehtivale seadusandlusele Eestis ettevõtete kasumit ei maksustata, mistõttu ei eksisteeri ka edasilükkunud tulumaksu nõudeid ega kohustusi. Kasumi asemel maksustatakse Eestis jaotamata kasumist väljamakstavaid dividende 2018.aastal maksumääraga 20/80 netodividendina väljamakstud summalt. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

### **Seotud osapooled**

AS Linda Nektar aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- omanikke (emaettevõtte ning emaettevõtte omanikud);
- tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
- eespool loetletud isikute lähisugulasi ja nendega seotud ettevõtteid.

**Aktsiapõhised tehingud**

Tuletisinstrumente (näiteks forward-, futuur-, swap- või optioonilepingud) kajastatakse bilansis nende õiglasest väärtuses. Aktsiate eest juhtorganite liikmete ja võtmetöötajate poolt ettevõttele osutatud teenuste (tööpanuse) õiglane väärtus kajastatakse tööjõukuluna kasumiaruandes ning omakapitalis reservina alates aktsioptsiooni väljaandmisest ja teenuste osutamise perioodi jooksul. Saadud teenuste õiglane väärtus määratakse lähtudes töötajatele võimaldatud omakapitaliinstrumentide õiglasest väärtusest (turuhinnast) nende võimaldamise kuupäeval. Aktsia turuhinnaks on aktsia sulgemishind Nasdaq First North alternatiivturu kauplemise aruandeperioodi viimasel kuupäeval. Bilansipäeval hinnatakse tuletisinstrumentid ümber vastavalt instrumendi õiglase väärtuse muutustele.

**Lisa 2 Raha**

(eurodes)

	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
Sularaha kassas	281	21
Arvelduskontod	1 012 058	720 473
<b>Kokku raha</b>	<b>1 012 339</b>	<b>720 494</b>

**Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed**

(eurodes)

	31.12.2018	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	257 730	257 730	0	
Ostjatelt laekumata arved	257 730	257 730	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	35 130	35 130	0	5
Muud nõuded	1	1	0	
Intressinõuded	1	1	0	
Ettemaksed	3 626	3 601	25	
Tulevaste perioodide kulud	3 626	3 601	25	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>296 487</b>	<b>296 462</b>	<b>25</b>	

  

	31.12.2017	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	172 336	172 336	0	
Ostjatelt laekumata arved	172 336	172 336	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	26 618	26 618	0	5
Muud nõuded	0	0	0	
Intressinõuded	0	0	0	
Ettemaksed	3 501	3 266	235	
Tulevaste perioodide kulud	3 344	3 109	235	
Muud makstud ettemaksed	157	157	0	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>202 455</b>	<b>202 220</b>	<b>235</b>	

**Lisa 4 Varud**

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Tooraine ja materjal	81 977	111 747
Lõpetamata toodang	195 681	219 146
Valmistoodang	45 375	13 283
Müügiks ostetud kaubad	196	589
Ettemaksed varude eest	2 499	2 499
<b>Kokku varud</b>	<b>325 728</b>	<b>347 264</b>

Seisuga 31.12.2018 sisaldab valmistoodang teel olevat kaupa summas 20 157 eurot. Seisuga 31.12.2017 teel olevat kaupa ei olnud.

2018. ja 2017. aastal varade allahindlusi ja ümberklassifitseerimisi ei tehtud.

**Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad**

(eurodes)

	31.12.2018		31.12.2017	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	4 690	0	1 418	0
Üksikisiku tulumaks	0	3 808	0	3 984
Erisoodustuse tulumaks	0	656	0	909
Sotsiaalmaks	0	7 810	0	8 483
Kohustuslik kogumispension	0	418	0	446
Töötuskindlustusmaksed	0	378	0	366
Aktsiisimaks	30 440	0	25 200	0
Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad	0	381	0	399
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>35 130</b>	<b>13 451</b>	<b>26 618</b>	<b>14 587</b>

## Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

	Maa	Ehitised				Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad			Lõpetamata projektid ja ettemaksud	Kokku
			Transpordi- vahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed			Lõpetamata projektid	Ettemaksud		
<b>31.12.2016</b>											
Soetusmaksumus	6 700	862 071	63 498	14 520	2 744 398	2 822 416	58 318	594 830	0	594 830	4 344 335
Akumuleeritud kulum	0	-253 729	-20 947	-9 667	-1 330 917	-1 361 531	-32 000		0		-1 647 260
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>6 700</b>	<b>608 342</b>	<b>42 551</b>	<b>4 853</b>	<b>1 413 481</b>	<b>1 460 885</b>	<b>26 318</b>	<b>594 830</b>	<b>0</b>	<b>594 830</b>	<b>2 697 075</b>
<b>31.12.2017</b>											
Ostud ja parendused	0	10 361	14 833	0	86 281	101 114	21 371	376 809	0	376 809	509 655
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		10 361									10 361
Muud ostud ja parendused			14 833	0	86 281	101 114	21 371	376 809	0	376 809	499 294
Amortisatsioonikulu	0	-54 719	-11 626	-2 470	-288 073	-302 169	-9 608	0	0	0	-366 496
Ümberliigitamised	0	0	0	0	399 667	399 667	0	-399 667	0	-399 667	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	0	0	0	0	399 667	399 667	0	-399 667	0	-399 667	0
Muud muutused	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>31.12.2018</b>											
Ostud ja parendused	0	119 508	0	0	19 023	19 023	2 101	55 155	2 000	57 155	197 787
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		119 508							2 000	2 000	121 508
Muud ostud ja parendused			0	0	19 023	19 023	2 101	55 155	0	55 155	76 279
Amortisatsioonikulu	0	-80 940	-13 605	-1 609	-274 328	-289 542	-10 838	0	0		-381 320
Ümberliigitamised	0	525 237	0	0	13 478	13 478	0	-538 715	0	-538 715	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	0	525 237	0	0	13 478	13 478	0	-538 715	0	-538 715	0
Muud muutused	0	-184 598	0	0	-128 982	-128 982	2	0	0	0	-313 578
Soetusmaksumus	6 700	1 332 579	68 022	14 520	3 125 449	3 207 991	81 791	88 412	2 000	90 412	4 719 473
Akumuleeritud kulum	0	-389 388	-35 869	-13 746	-1 884 902	-1 934 517	-52 445	0	0		-2 376 350
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>6 700</b>	<b>943 191</b>	<b>32 153</b>	<b>774</b>	<b>1 240 547</b>	<b>1 273 474</b>	<b>29 346</b>	<b>88 412</b>	<b>2 000</b>	<b>90 412</b>	<b>2 343 123</b>

### Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinnas

	2018	2017
Masinad ja seadmed	0	250
Transpordi- vahendid	0	250
<b>Kokku</b>	<b>0</b>	<b>250</b>

2018. aastal AS Linda Nektar põhivarasid maha ei kandnud. 2017. aastal kanti maha mittekõlblikud ja tehniliselt amortiseerunud põhivarad summas 8 417 eurot.



Seisuga 31.12.2018 oli põhivara eest tarnijatele tasumata 1 592 eurot (2017: 16 549 eurot).

2018. aastal laekusid PRIA toetused masinatele ja seadmetele 128 982 eurot, päikesepaneelidele 29 252 eurot ning tootmishoone laiendamiseks 155 346 eurot. Eelpoolnimetatud summad on kajastatud real Muud muutused. Täiendav informatsioon sihtfinantseerimise kohta on toodud lisas 11.

Sihtfinantseerimise abil soetatud varad on kajastatud netomeetodil ehk toetuse laekumisel on saadud sihtfinantseerimise summad vara soetusmaksumusest maha arvatud.

## Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

				Kokku
	Arvutitarkvara	Muud immateriaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
<b>31.12.2016</b>				
Soetusmaksumus	7 349	215 000	6 810	229 159
Akumuleeritud kulum	-5 089	-79 213	0	-84 302
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>2 260</b>	<b>135 787</b>	<b>6 810</b>	<b>144 857</b>
Ostud ja parendused	3 300	750	4 600	8 650
Amortisatsioonikulu	-940	-68 023	0	-68 963
Ümberliigitamised	0	6 810	-6 810	0
<b>31.12.2017</b>				
Soetusmaksumus	10 648	222 560	4 600	237 808
Akumuleeritud kulum	-6 028	-147 236	0	-153 264
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>4 620</b>	<b>75 324</b>	<b>4 600</b>	<b>84 544</b>
Amortisatsioonikulu	-1 434	-69 402	0	-70 836
Mahakandmised	0	0	-800	-800
Muud muutused	0	0	-3 800	-3 800
<b>31.12.2018</b>				
Soetusmaksumus	10 648	222 560	0	233 208
Akumuleeritud kulum	-7 462	-216 638	0	-224 100
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>3 186</b>	<b>5 922</b>	<b>0</b>	<b>9 108</b>

**Lisa 8 Kasutusrent**

(eurodes)

**Aruandekohustuslane kui rendileandja**

	2018	2017	Lisa nr
Kasutusrenditulu	98 200	250 181	13
Rendile või üürile antud varade bilansiline jääkmaksumus			
Masinad ja seadmed	2 047	15 235	
<b>Kokku</b>	<b>2 047</b>	<b>15 235</b>	

AS Linda Nektar on andnud oma seadmed kasutusrendile tähtajaga kuni november 2019.

**Aruandekohustuslane kui rentnik**

	2018	2017	Lisa nr
Kasutusrendikulu	4 409	4 322	
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest			
	31.12.2018	31.12.2017	Lisa nr
12 kuu jooksul	0	235	

**Lisa 9 Võlad ja ettemaksed**

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	62 780	62 780	
Võlad töövõtjatele	7 999	7 999	
Maksuvõlad	13 451	13 451	5
Muud võlad	3 116	3 116	
Muud viitvõlad	3 116	3 116	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>87 346</b>	<b>87 346</b>	
	31.12.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	77 910	77 910	
Võlad töövõtjatele	7 369	7 369	
Maksuvõlad	14 587	14 587	5
Muud võlad	146	146	
Muud viitvõlad	146	146	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>100 012</b>	<b>100 012</b>	

**Lisa 10 Tingimuslikud kohustised ja varad**

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Tingimuslikud kohustised		
Võimalikud dividendid	1 301 866	1 467 318
Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt	325 466	366 829
<b>Kokku tingimuslikud kohustised</b>	<b>1 627 332</b>	<b>1 834 147</b>

**Lisa 11 Sihtfinantseerimine**

(eurodes)

**Varad neto soetusmaksumuses**

	2018	2017
	Saadud	Saadud
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks		
PRIA	313 580	0
<b>Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks</b>	<b>313 580</b>	<b>0</b>
<b>Kokku sihtfinantseerimine</b>	<b>313 580</b>	<b>0</b>

Juhtkonna hinnangul täidetakse kõiki toetusega seotud nõudeid, mis on kirjeldatud maaeluministri 08.05.2015.a määruses nr 58.

**Lisa 12 Aktsiakapital**

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Aktsiakapital	1 575 109	1 575 109
Aktsiate arv (tk)	1 575 109	1 575 109
Aktsiate nimiväärtus	1	1

**Lisa 13 Müügitulu**

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes			
Müük Euroopa Liidu riikidele			
Eesti	887 270	1 419 211	
Soome	403 679	520 963	
Läti	802 596	521 974	
Leedu	82 220	0	
Saksamaa	598	1 161	
<b>Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku</b>	<b>2 176 363</b>	<b>2 463 309</b>	
<b>Kokku müügitulu</b>	<b>2 176 363</b>	<b>2 463 309</b>	
Müügitulu tegevusalade lõikes			
Siidri ja muu marja- ja puuviljaveini tootmine	2 060 813	2 197 444	
Seadmete rent	98 201	250 181	8
Reovee puhastamine	14 684	10 251	
Materjali müük	1 691	2 613	
Kauba müük	394	1 827	
Aroomi müük	580	993	
<b>Kokku müügitulu</b>	<b>2 176 363</b>	<b>2 463 309</b>	

**Lisa 14 Muud äritulud**

(eurodes)

	2018	2017
Kasum materiaalsete põhivarade müügist	0	250
Metallijäätmete müük	15 740	0
<b>Kokku muud äritulud</b>	<b>15 740</b>	<b>250</b>

**Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused**

(eurodes)

	2018	2017
Tooraine ja materjal	-982 296	-1 017 498
Teenused	-286 400	-345 436
<b>Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused</b>	<b>-1 268 696</b>	<b>-1 362 934</b>

**Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud**

(eurodes)

	2018	2017
Uurimis- ja arengukulud	-18 436	-23 034
Lähetuskulud	-52 765	-52 616
Koolituskulud	-12 064	-13 862
Riiklikud ja kohalikud maksud	-9 103	-10 639
First North kulud	-17 433	-15 989
Auditeerimis- ja õigusabikulud	-9 303	-19 432
Andmeside	-11 840	-9 029
Muud	-67 959	-74 847
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>-198 903</b>	<b>-219 448</b>

**Lisa 17 Tööjõukulud**

(eurodes)

	2018	2017
Palgakulu	-244 489	-245 803
Sotsiaalmaksud	-77 777	-80 048
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>-322 266</b>	<b>-325 851</b>
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	16	16
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	12	12
Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige	5	5

**Lisa 18 Tulumaks**

(eurodes)

Tulumaksukulu komponendid	2018		2017	
	Maksustatav summa	Tulumaks	Maksustatav summa	Tulumaks
Väljakuulutatud dividendid	126 009	31 502	299 271	74 818
Eesti	121 818	30 454	290 293	72 573
Muud riigid kui Eesti	4 191	1 048	8 978	2 245
<b>Kokku</b>	<b>126 009</b>	<b>31 502</b>	<b>299 271</b>	<b>74 818</b>

**Lisa 19 Seotud osapooled**

(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	Fermex International OÜ
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	Eesti

**Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes**

	31.12.2018		31.12.2017	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	3 547	0	214

**Ostud ja müügid**

	2018	2017
	Ostud	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	4 118	3 817

<b>Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused</b>		
	2018	2017
Arvestatud tasu	89 256	81 804

AS Linda Nektar aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- omanikke (emaettevõtte ning emaettevõtte omanikud);
- tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
- eespool loetletud isikute lähisugulasi ja nendega seotud ettevõtteid.

2017. aastal sõlmiti AS Linda Nektar nõukogu liikmeka aktsiate optsoonileping. Täpsem info vt. Omakapitali muutuste aruanne.

Kadri Rauba  
Juhatuse esimees